operaciones	crediticias,	en	el	marco	del	Art.	53	de	esta	Ley».

CAPITULO	4°
Refinanciación	de	la	Deuda	Pública

ARTICULO	5°.-	Facúltase	al	Poder	Ejecutivo	a	refinanciar	las	deudas	contraídas	por	el	Es​tado	Provincial	por	hasta	un	monto	de	Pesos/Dolares
Estadounidenses	Cuatrocientos	Veinte	Millones	($	420.000.000,00),	mediante	la	realización	de	operaciones	de	crédito	público	con	entidades
financieras	nacionales	o	extranjeras,	o	a	través	de	la	emisión	y	colocación	de	títulos	o	bonos	de	la	deuda	pública,	ya	sea	en	una	serie	o	en
un	programa,	según	términos	y	condiciones	de	mercado.